

کارون آنلاین  
Karoun Online

نوید نیوز  
پایگاه

شیراز

فردوس  
فروسیلاری

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران  
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان  
جهاد دانشگاهی

اکسپرس پرس  
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ما

دانشگاه از نگاه

IRNA  
Islamic Republic News Agency

هماپرس  
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

جامعه تحلیلی خبری خوزستان  
بگ خبر تازه بخوان  
کارون پرس

شماره: ۵۱۸

ایلینا  
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری سینما

روستا عمومی  
دانشگاه تهجد چمن اهواز

تبرستان

پایگاه خبری تحلیلی  
آرانیوز  
NEWS

بولتن



کد خبر: ۴۲۱۵۶۶- تاریخ انتشار: ۰۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۱۳:۵۸

### کارگاه آموزشی «عدالت ترمیمی» برگزار می‌شود

انجمن علمی دانشجویی حقوق دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری دبیرخانه سومین همایش بین المللی عدالت ترمیمی دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرس، کارگاه آموزشی «عدالت ترمیمی» را برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایران اکونومیست، این برنامه با تدریس دکتر محمد فرجیها - هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرس، ۱۰، ۱۷، ۲۴، ۳۱ اردیبهشت و ۷ خرداد ۱۴۰۱، ساعت ۱۶ تا ۱۸، به آنلاین در پلتفرم اسکای روم برگزار می‌شود.

عدالت ترمیمی بعنوان نظریه جدید حقوق کیفری در پی جبران خسارات وارده بر بزه دیده، ترمیم رابطه بین بزهکار و بزه دیده، اصلاح و بازپذیری بزهکار و تامین مصالح جامعه محلی متأثر از جرم است. ماهیت فرایند مذکور از یک سو و اقتضای ذاتی محیط خانواده از دیگر سو، ضرورت حاکمیت عدالت ترمیمی بر روابط خانوادگی به جای عدالت انتقامی و سزادهی را امری غیرقابل انکار می‌کند. اسلام نیز احکام خود را بر پایه ی ترمیم و اصلاح روابط حاکم بر خانواده قرار داده است و توصیه به تشکیل محکمه خانوادگی، صلح، احسان و عفو و نشان‌گر انطباق آموزه های مذکور با شاخص های فرایند عدالت ترمیمی است.

علاقه مندان می‌توانند جهت ثبت نام از طریق شماره ۰۹۱۷۴۰۱۸۱۱۰ در واتساپ اقدام کنند.



۳. در سطح سوم، دوره فعالیتیم در دفتر نشر معارف و در حوزه نشر کتاب بود که در اواخر دوره حضورم، منجر به چاپ کتاب «در جستجوی راه امام» از ایشان شد؛ مجموعه گفتارهای تبیینی و تحلیلی ایشان درباره اندیشه‌ها و خط مشی امام خمینی (ره)، آن هم با تأکید بر اندیشه‌های رهبر معظم انقلاب. کتاب کم حجم، روان و دانشجو پسندی بود. ارتباطاتم در این دوره با ایشان بیشتر و بیشتر شد و حتی رایزنی‌هایی برای تجدیدچاپ آثار معارفی ابوی ایشان (حضرت آیت الله سید علی شفیعی) انجام شد و هم تعدادی از آثار ابوی را فرستادند و هم اینکه در یک سفر حضوری به اهواز، او و برادرشان توضیحاتی در این باره ارائه دادند. گاه مخاطب تماس‌های تلفنی و پیامک‌های محبت‌آمیز بی مقدمه و با مقدمه ایشان می‌شدم که ابراز لطف و شاگردنوازی می‌کرد. با اینکه، در اواخر، کار خاصی برای ایشان، جز چاپ کتابشان، انجام نداده بودیم ولی آنقدر تشکر و ابراز لطف می‌کرد که خودمان شرمند محبت‌هایش می‌شدیم. در برخی ایام و مناسبت‌های مذهبی و حضور در حرم‌های مطهر، پیامک می‌فرستاد و اینکه نایب الزیاده و به یاد ماست. برای نمونه دو تا از آن پیامک‌های محبت‌آمیز ایشان: «سلام علیکم، این پیامک سند و شاهی است که در لحظات نورانی و معنوی سحرگاهان به یادتون، دوستدارتون و دعاگوتون هستیم. از خداوند سربلندی و حُسن خاتمه و استجاب دعاهاتون رو خواهانم.» و «سلام الله علیکم و رحمته و برکاته. در چهارمین روز مبارک شعبان المعظم همراه با تبریک و شادباش روز میلاد حضرت ابوالفضل (علیه السلام) از صمیم قلب، دعاگوی شما هستیم. ان شاءالله سربلند و برقرار باشید. دعاگو و دوستدارتون. اهواز، سید محسن شفیعی.» البته این مسأله تنها برای نگارنده، بلکه برای بسیاری از فعالان و جوانان و دانشجویان به کرات رخ داده است؛ او با همه همین گونه با محبت و علاقه برخورد می‌کرد که هر کس فکر می‌کرد نزدیک‌ترین و صمیمی‌ترین فرد نسبت به ایشان هست.

۴. در سطح دیگر هم دوره فعالیتیم در انتشارات «راه یار» بود که مجموعه‌ای از کتاب‌های منتشره دفتر را برایشان پُست کردیم که هم به صورت تلفنی و هم پیامکی تشکر ویژه کردند. اگرچه او احتمالاً برخی از کتاب‌ها را از طریق دوستان و همکاران دفتر تاریخ شفاهی اهواز و مسئولان فروشگاه رسانه‌بیداری دیده بود، اما به گونه‌ای تشکر می‌کرد که خستگی از تن آدمی می‌رفت و چنان انگیزه‌ای به ما می‌داد وصف‌ناپذیر. یک نمونه از پیامک ایشان: «سلام علیکم؛ برادر عزیز و مهربان من جناب آقای عسکری، صبح تون به خیر و تقبل الله اعمالکم. با سُرور و بهجت دریافت یک بسته پُر از لطف و مهر که در بردارنده آثار گرانبیگانه جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی بوده است را به اطلاع می‌رسانم. بسیار بسیار شگفت زده و شادمان شدم از دیدن این همه محصولات مبارک و نورانی، و در عجبیم که چقدر از این همه کار و تلاش بی‌خبر بودم. انصافاً دست مریزاد می‌گویم و تمام قد به احترام این سعی مشکور مومنانه، قیام می‌کنم. ان شاءالله این تلاش مصداق شجره طیبه است که اصلها ثابت و فرعها فی السماء. رجاء واثق و چشم طمع دارم که همچنان مشمول نزول برکات معنوی آن مجموعه مجاهد و نورانی باشم. و السلام.» جالب این که این پیام را بعد از نماز صبح و حوالی ساعت ۵:۱۱ تا ۵:۱۶ صبح به دستم رسید و بسیار مایه خوشحالی و انگیزه دوستان شد.

۵. آخرین دیدار هم در مراسم رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب اسلامی بر کتاب «حوض خون» در اندیشمک (یکشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۰) بود که زحمت کشیدند و از اهواز برای این مراسم کشوری حضور یافتند و پیش تر هم در رونمایی محلی دیگری از این کتاب در محل یادمان (آذرماه) سخنرانی داشتند. بعد از اتمام مراسم، چند دقیقه ای خدمت ایشان رسیدم و از حضورشان تشکر کردم و ایشان هم بابت انتشار کتاب و پرداختن به چنین موضوعات مغفول مانده تشکر کردند و سلام ویژه ای هم به آقای جلیلی (مدیر دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی) رساندند. در حضور آقای خلیلی (مدیر انتشارات شهید کاظمی) از کارهای این انتشارات هم تشکر کردند و گفتند جزو مشتریان ثابت و توزیع کنندگان و خریداران محصولات آن هستند. از او درباره سنگ قبر بزرگی در حیاط مزار علی بن مهزیار (ره) اهواز پرسیدم که گفتند جدشان است و حال ابوی محترمشان را پرسیدم. که بعدش آقازاده فاضل و شاعرشان آقا سید محمد مهدی آمدند و ضمن احوالپرسی، تجدید خاطره هفته گذشته حضورشان در حسینیه هنر قم شد.

۶. در گذشت ناگهانی و دور از انتظار ایشان در یک روز مانده به شروع سال جدید، خبر بسیار ناگواری بود که عید همه فعالان فرهنگی و انقلابیون، به ویژه فعالان فرهنگی و دانشجویی خوزستان را تلخ کرد و اگر بگوییم فعالان فرهنگی و دانشجویی خوزستان یتیم شده اند اغراق نکرده ام. حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی دارای اخلاقیات و روحیات خیلی خاصی بودند که هر فردی به راحتی و بدون حجاب و تکلفی می توانست با او احساس صمیمیت و رفاقت و همسخنی بکند. او هم به صورت واقعی سراپاگوش می شد و وقتش را به آسانی در اختیار دیگران قرار می داد. اخلاص و شرح صدر عجیبی داشت. علاقه و محبتش را بروز می داد و این علاقه و محبت تصنعی نبود. مشخص بود از دل پاک و باصفای او برمی خاست. محبتش فقط در دوره نیاز و احتیاج و مسئولیت و فعالیتش نبود و مدت ها از فعالیت و مسئولیت شما یا او می گذشت، ولی همچنان آن ارتباط گذشته را حفظ می کرد و علاقه قبلی را ابراز می کرد.

۷. شاید این ادعا را برخی نپسندند ولی می توان گفت تمام تلاش و جهد آقا سید محسن شفیعی این بود که اخلاق حسنه محمدی را در خودش تجلی ببخشد و به این آیه قرآنی «اسوه حسنه» پیامبر (ص) برای مردم عمل کند؛ واقعاً او به تاسی و پیروی از پیامبر اعظم (ص)، یک اسوه حسنه شده بود.

۸. شاید بتوان گفت علیرغم فضیلت های بسیاری که استاد شفیعی داشت، در «اخلاق حسنه» و روحیه مردمی و «مردمداری» و «تواضع مثال زدنی» خیلی خاص بود و این صفات در او خیلی بارز و آشکار بود که هر مخاطبی آن را به سهولت در می یافت. این اخلاق حسنه را نه تنها با مردم عادی، زنان و دختران، جوانان و دانشجویان و طلاب، بلکه حتی با کودکان هم رعایت می کرد. به کار فرهنگی برای کودکان خیلی توجه و عنایت داشت و کارهای خوبی که برای کودکان تولید می شد را مورد تشویق ویژه قرار می داد. اعتقاد ویژه به اخلاق حسنه داشت و سلوک و رفتار پیامبر (ص) را عامل اصلی گسترش اسلام در بین مردم می دانست. شاید او گمشده فعالیت های روحانیون و انقلابیون خوزستان را این «اخلاق حسنه نبوی» می دانست و سعی می کرد با حفظ اصول و منطق انقلابی، اهل مدارا

و تعامل باشد؛ از تنگ نظری‌های عُرفی و مرسوم، آن هم به بهانه انقلابی‌گری و خلوص سازی، فاصله زیادی داشت. در گیر القاب و نشان و نمایش نبود و با اینکه یک انقلابی شناخته شده و فرهیخته‌ای ولایی مشهوری بود، فراجناحی و فراگروهی و فراباندی بود و فراجناحی و فراگروهی و فراباندی عمل می‌کرد. خاکی و متواضع، بر افراد و گروه‌ها و مراکز مختلف وقت می‌گذشت و تلاش داشت نقش «پدری» و «راهبری» و «سیاستگذاری» را به خوبی ایفا کند.

۹. اگرچه پایگاه اصلی او مسجد آیت الله شفیعی (مسجیدی که پدر بزرگوارش سال‌ها در آنجا نماز اقامه می‌کرده) بود و بعد از آن دانشگاه‌های علوم پزشکی اهواز و شهید چمران، اما محدود به این مسجد و دانشگاه‌ها در اهواز نشد و گستره فعالیت‌هایش در سطح استان خوزستان بود. برای فعالان و مراکز فرهنگی و دانشجویی استان وقت می‌گذشت و هر کاری که از عهده‌اش برمی‌آمد، دریغ یا کوتاهی نمی‌کرد. کمتر روحانی دانشگاه دیده‌ای را مثل او می‌توان یافت که نه تنها در سطح شهر، بلکه در سطح استان فعال و اثرگذار باشد و مثل استاد شفیعی، وقتش صرف و حتی «وقف» دیگران باشد.

نه تنها برای جوانان و دانشجویان، بلکه ارتباطات خوبی هم با اساتید و کارکنان دانشگاه‌های خوزستان داشت و رفاقت‌های خوبی با اساتید دانشگاه را برقرار کرده بود و به عنوان «برادر» و «حامی» آنها شناخته می‌شد. برای چاپ برخی کتاب‌های اساتید دانشگاه‌ها پیش قدم می‌شد، رایزنی می‌کرد، مقدمه می‌نوشت و تلاش داشت که خروجی علمی آنها، به درستی و با کیفیت مطلوبی منتشر شود. روحانی‌ای مردمی بود و معتقد بود یکی از ویژگی‌ها و امتیازات روحانیت شیعه این است که همیشه با مردم همراه بوده است، چرا که خودش جزئی از مردم است.

۱۰. بسیار اهل تشویق و انگیزه بخشی و تزییق امید بود. به افراد و مجموعه‌های مختلف، انگیزه کار و فعالیت بهتر و بیشتر می‌بخشید. شخصیت قدرشناس و قدردانی بود. اهل پیشنهاد و مشورت بود. از مشاوره و پیشنهاد برای بهبود کارها و فعالیت‌های افراد و مراکز غفلت نمی‌کرد. خوش داشت فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی، هنرمندانه و اثرگذارتر ارائه شود. دغدغه ترویج مکتب امام (ره) و رهبری را در بین جوانان و دانشجویان داشت و رهبر معظم انقلاب هم او و فعالیت‌هایش را به درستی می‌شناخت و می‌دانست و در پیام تسلیت شأن به نکات مهمی اشاره کرده است: فاضل، عالم پُر تلاش و خدوم و بصیر، امیدهای آینده و اینکه ایشان نقش ارزشمندی در همه عرصه‌های علمی و اجتماعی و دانشگاهی خوزستان ایفا می‌کردند.

۱۱. به مسائل تربیتی توجه ویژه‌ای داشت و سبک تربیتی و سلوک رفتاری خاص خودش را داشت. در برخوردها و روابط اجتماعی، روان شناس ماهری بود. شخصیت اخلاقی و تربیتی داشت ولی فردگرا و منزوی نبود. اخلاق و تربیت او اجتماعی و سیاسی و انقلابی بود. توانسته بود بین فعالیت‌های فردی، اجتماعی و سیاسی و انقلابی‌اش جمع کند. نه تنها از فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و خدماتی و خیریه‌ای حمایت می‌کرد، بلکه از فعالیت‌های سیاسی و انقلابی با منطق و مبنا دار هم حمایت می‌کرد.

۱۲. خوشبختانه سخنان و گفتارهای زیادی از او نیز به یادگار مانده است که بیانگر نگاه‌ها و اندیشه‌ها و دغدغه‌های اوست و دست مایه‌ها و منابع خوبی است که اندیشه‌ها و گفتارهایش به صورت موضوعی در اختیار مخاطبان و آیندگان قرار بگیرد. گزیده‌ای از این گفتارها: او معتقد بود مطالب امام، ترجمان آیات قرآن و روایات اهل بیت (ع) است. کلمات امام، مُحکّمات انقلاب اسلامی هستند. تجدید نظر در مُحکّمات به معنای بازنگری در اصل انقلاب و یا خسته شدن از آن است. عمیقاً معتقد بود که «امام خمینی رهبری نبود که مردم را مقطعی بخواهد یا تنها برای یک دوره خاصی، رأی آنان را بپذیرد.» معتقد بود که امام خمینی بسیج را برای آماده سازی انقلاب مهدوی تأسیس نموده است. توجه ویژه ای به شهدا داشته است و در سخنانش از شهدا زیاد نام می‌برد و در تبیین سلوک برخی شهدای برجسته سخنرانی‌های اختصاصی نیز انجام داده است از جمله شهید بهشتی، شهید آوینی، شهید چمران، شهید مطهری، شهید حاج قاسم سلیمانی و... معتقد بود که انقلاب اسلامی بدون شهیدان و بدون یاد شهیدان قابل درک و فهم نیست. می‌گفت تا زمانی که جمهوری اسلامی شهید می‌دهد یعنی درست عمل می‌کند.

در خصوص شهید حاج قاسم سلیمانی معتقد بود که مهم‌تر از مجاهد بودن وی، روحیه جهادی حاج قاسم و استمرار و پاسداری از این روحیه اهمیت دارد. هنر سردار سلیمانی این است که در ۳۱ سال پس از پایان سال‌های دفاع مقدس، با همان روحیه و همان انگیزه و همان دغدغه‌ها، عمر خود را سپری کرد. آیت الله مصباح یزدی را عالمی ربّانی و متفکر برجسته و مجاهد خستگی ناپذیری می‌دانست که عمر بابرکت خویش را همراه با اخلاص و پارسایی در تحکیم مبانی و توسعه معارف و تبیین آموزه‌های دین و شریعت سپری کرده است و در این راه پُر فراز و نشیب، از تندباد مخالف و ناسازگاری و جفای ملامتگران نهراسید و جز انجام وظیفه و ادای تکلیف، سودای دیگری در سر نداشت. می‌گفت آیت الله مصباح، علاوه بر تربیت نسل جوان دانشجو و طلبه و پاسخ به شبهات دینی، با تلاش خستگی ناپذیرش سدّ بلند ایستادگی در برابر التفاط و انحراف فکری و فرهنگی را قوام و استحکام بخشید.

می‌گفت: تشخیص درست و به هنگام وظیفه و حضور میدانی در عرصه انجام وظیفه و بی‌ژگی بارز شهید دکتر مصطفی چمران است. در مقطعی که باید در جنوب لبنان حاضر شود یا در صحنه دفاع مقدس و در جنوب ایران باشد، حضور پیدا کرده است. برای شهید چمران، جنوب لبنان و جنوب ایران تفاوتی ندارد. چرا که او به دنبال انجام وظیفه است.

می‌گفت رسانه انقلاب باید از جنس خود انقلاب باشد. انقلاب اسلامی نمی‌تواند از حنجره‌های بیمار صادر شود. به قول حضرت امام، هنر متعهد باید صدای مستضعفین باشد و رسانه‌ای از جنس خود می‌خواهد و معتقد بود که کاری که شهید آوینی انجام داد از این جنس بود. آوینی کاری را در عرصه انقلاب اسلامی کلید زد که متناسب با مختصات انقلاب بود و «هنر اجاره‌ای» را وارد عرصه انقلاب نکرد. شهید آوینی معتقد بود این انقلاب، پاک و الهی و بزرگ است و تریبون و رسانه‌ای از جنس خود می‌خواهد که پیامش را انعکاس دهد. او به فضای مجازی و رعایت اخلاق و انصاف در آن توجه داشت و می‌گفت: همه ما باید در فضای مجازی محتاط عمل کنیم. احتیاط در انعکاس و

انتشار مطالب دریافتی و نشر و بازنشر آن، لازم و بایسته است و غفلت از آن می‌تواند به دین و آخرت و حتی دنیای ما لطمه وارد کند. او می‌گفت چرا بعضی‌ها، بدون تحقیق و مطالعه چیزی می‌گویند یا می‌نویسند و از نتایج آن غافلند.

می‌گفت ما در تبلیغ اصلح هم حق نداریم مرتکب خلاف شرع بشویم. لجن مال کردن نامزدهای دیگر حتی برای رأی آوردن نامزد اصلح هم جایز نیست. او مردم را پای صندوق‌های رأی دعوت می‌کرد ولی از آن سو از منتخبین هم می‌خواست صف‌های رأی را فراموش نکنند و به تکلیف خود عمل کنند و وظیفه خود را در قبال مردم به درستی انجام بدهند. می‌گفت مسئولان و مدیران اجرایی و کارگزاران نظام یقین کنند اعتماد به نقد صادقانه جوانان به مراتب از برخی گزارش‌های رسمی مبتنی بر دروغ و انحراف و برخاسته از کارشناسان فاسد و آلوده، مفیدتر است. می‌گفت دهه فجر، دهه گزارش کار در حوزه گاز و برق و آسفالت نیست. دهه فجر، دهه یادآوری دغدغه‌هاست. می‌گفت عملکرد بخش‌هایی از سیستم خدماتی و اداری مردم را ضد انقلاب می‌کند. او به اصلاح ساختار و عملکرد ادارات دولتی و حکومتی توجه داشت. (برگرفته از کانال استاد سید محسن شفیعی در ایتا)





کد خبر: ۱۲۸۱۳۲۹- تاریخ انتشار: ۰۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۱۸:۲۲

**مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:**

**۱۰۰۰ میلیارد تومان برای فعال سازی مراکز دانش بنیان اختصاص می یابد**

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای فعال سازی مراکز دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، علیرضا دانشی شامگاه سه شنبه (۳۰ فروردین ماه) در برنامه گفت و گوی ویژه خبری مرکز خوزستان گفت: در زمینه فعالیت های مرتبط با دانش بنیان شدن سازمان در ۳ سطح برنامه ریزی کرده ایم که مرحله نخست شامل شناسایی چالش هاست، مرحله دوم شناسایی مراکز دانش بنیانی که بر صنعت نفت تمرکز دارند و گام سوم ایجاد زنجیره ارزش در صنعت نفت است.

وی افزود: در این ارتباط دفتر پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در دانشگاه شهید چمران راه اندازی شده و در همین ماه با این دانشگاه قراردادی در زمینه ساخت قطعات کمپرسور امضا شده است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تصریح کرد: مناطق نفت خیز جنوب ضمن اولویت دادن به فعالیت های مرتبط با دانش بنیان شدن سازمان، همچنین اقدام های مرتبط با مسئولیت های اجتماعی و محیط زیست نیز را در برنامه دارد. همچنین در حوزه مسئولیت های اجتماعی، وزارت نفت ۷۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای مناطق نفت خیز اختصاص داده که در ۳ سال باید هزینه شود.

دانشی اعلام کرد: در حوزه محیط زیست نیز اقدام هایی برای جمع آوری گازهای همراه در دست انجام است و اواخر سال گذشته نیز قراردادی با مجموعه پتروشیمی به ارزش ۵۰۰ میلیون یورو امضا شده که رقم قابل ملاحظه ای است.

اختصاص ۷۵۰ میلیون دلار اعتبار برای فعالیت های زیرساختی و نگهداشت و افزایش تولید



وی با تشریح اقدام‌های این شرکت برای افزایش تولید گفت: شرکت ملی نفت ایران ۷۵۰ میلیون دلار برای فعالیت‌های زیرساختی و نگهداشت و افزایش تولید در مناطق نفت‌خیز جنوب اختصاص داده است. همچنین برای بازگشت تولید نفت به پیش از تحریم‌ها ۱۶ اقدام موثر در دستور کار قرار دارد و اکنون در شرایطی قرار داریم که می‌توان گفت ظرفیت تولید به پیش از تحریم‌ها رسیده است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در خصوص اقدام‌های این شرکت برای مناطق آلوده به نشت نفت و گاز در مسجدسلیمان اشاره و اظهار کرد: مناطق نفت‌خیز خود را ملکف می‌داند که درباره مناطق آلوده به نشت نفت و گاز در مسجدسلیمان اقدام کند.

دانشی گفت: منشاء آلودگی در شهر مسجدسلیمان مربوط به دو عنصر خط لوله گاز ترش میدان نفت‌سفید و نشت نفت از مخزن مسجدسلیمان است که در ارتباط با خط لوله ۶ منطقه آلوده شناسایی شد که در چهار منطقه جمع‌آوری و در دو منطقه باید اقدام‌های موثری انجام شود.

وی افزود: در رابطه با نشت نفت از مخزن مسجدسلیمان مطالعات خوبی با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان انجام شد که پس از جمع‌بندی گزارش مقرر شد با حضور کارشناسان ارشد و خبره محیط زیست اقدام‌های موثری برای مطالعه علمی تر و دقیق‌تر انجام شود.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب تصریح کرد: در رابطه با جابه‌جایی منازل قرار بود ۵۰۰۰ واحد جابه‌جا شوند و نفت نیز در آن مقطع زمانی ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داد که تنها ۵۰۰ واحد جابه‌جا شده است.

دانشی اعلام کرد: پس از زلزله مسجدسلیمان نیز نفت ۵۱ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داد تا ۵۰۰ واحد مسکونی این شهر احیاء شود.

وی با بیان اینکه باید ابتدا منشا آلودگی‌ها حل و سپس برای جابه‌جایی اقدام شود، اظهار کرد: برای مطالعه منشاء آلودگی‌ها در مسجدسلیمان پروژه‌ای با دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز خواهیم کرد.



تاریخ: ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ - شناسه خبر: ۳۷۶۶۳ - تاریخ

رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز استان خوزستان خبر داد:

بازگشایی مجدد دفتر پژوهش گاز در دانشگاه شهید چمران اهواز

امید خوزستان: با حضور نادرقلی زری میدانی مدیر عامل شرکت گاز استان خوزستان، دکتر حاجی دولو رئیس دانشکده مهندسی، دکتر قنبرزاده رئیس ارتباط با صنعت دانشگاه و برخی دیگر از مسئولین دانشگاهی، دفتر پژوهش گاز در دانشگاه شهید چمران اهواز که به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل شده بود مجدداً بازگشایی شد. به گزارش روابط [...]

امید خوزستان: با حضور نادرقلی زری میدانی مدیر عامل شرکت گاز استان خوزستان، دکتر حاجی دولو رئیس دانشکده مهندسی، دکتر قنبرزاده رئیس ارتباط با صنعت دانشگاه و برخی دیگر از مسئولین دانشگاهی، دفتر پژوهش گاز در دانشگاه شهید چمران اهواز که به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل شده بود مجدداً بازگشایی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خوزستان، حمیدرضا فرشادی رئیس امور پژوهش و فناوری این شرکت گفت: دفتر پژوهش گاز در دانشگاه شهید چمران از سال ۱۳۸۵ با هدف پاسخ به نیازهای روز شرکت گاز، هدایت دانشجویان به سمت رفع نیازهای صنعت، تولید و توسعه محصولات فناورانه مورد نیاز صنعت گاز و با حمایت این شرکت تاسیس شده است.

وی افزود: این مرکز تاکنون بررسی بیش از ۷۰ موضوع مختلف مورد نیاز گاز خوزستان را در طی سال‌های مختلف در دستور کار داشته است که عمدتاً به صورت مستقیم در راستای رفع مشکلات شرکت گاز استان خوزستان می‌باشند.

فرشادی در ادامه عنوان کرد: برخی از فعالیت‌های کلان مرکز در راستای محاسبات هدر رفت گاز، سیستم‌های حفاظت کاتدیک، اندازه‌گیری مصرف گاز و بهینه‌سازی آن، جایگزینی LNG به عنوان سوخت خودروهای سنگین و پوشش‌ها می‌باشد.

رئیس امور پژوهش و فناوری اظهار کرد: در ارتباط با طرح‌های ارجاع داده شده به مرکز در حدود ۵۰ عنوان پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی به سمت نیازهای شرکت هدایت شده است که دستاوردهای آنها در ژورنال‌ها و کنفرانس‌های معتبر علمی، ملی و بین‌المللی ارائه شده است.

فرشادی تصریح کرد: از جمله اقدامات صورت گرفته در دفتر پژوهش گاز در دانشگاه شهید چمران اهواز ۵ محصول فناورانه شامل نرم افزارهای GNCATH، GNMCF، GNPURG، نرم افزار انتخاب کنتور و یک دستگاه دبی سنج مشعل اتمسفریک تولید کرده است.

لازم به ذکر است در پایگاه خبری آئزان و هما خوزستان منتشر شد است.



کد خبر: ۱۳۷۲۷۶- دوشنبه، ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۹:۰۶

## پدیده خشکسالی با تنش آبی متفاوت است

یک استاد آب با بیان اینکه ایران بیش از ۹۰ درصد منابع آبی کشور را مصرف می‌کند، گفت: از نظر شاخص‌های مختلف و بین‌المللی، کشور ایران دچار تنش آبی است و در هر شرایطی چه ترسالی، خشکسالی و یا شرایط نرمال، ما با تنش آبی مواجه هستیم و وارد این مرحله شده‌ایم.

دکتر مهدی قمشی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تفاوت شرایط تنش خشکسالی و تنش آبی اظهار کرد: تنش خشکسالی، موقتی است و تا زمانی که بارش‌ها کم است با این تنش مواجه هستیم اما تنش آبی به این معنا است که حتی اگر آورد رودخانه‌ها و بارش‌ها نرمال باشد بازهم کمبود آب داریم و با تنش مواجه هستیم.

وی با بیان اینکه به طور کلی کشور ایران با تنش آبی مواجه است، افزود: در کشور با تنش آبی مواجه هستیم اما امسال تنش خشکسالی هم داریم زیرا بارش‌ها به آن شکلی که انتظار داشتیم محقق نشده و آورد رودخانه‌ها بسیار پایین بوده است.

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز برای تنش آبی معیارهایی در دنیا وجود دارد که براساس آن می‌توان میزان تنش آبی یک کشور را اندازه‌گیری کرد، گفت: اگر پارامترهایی که برای مشخص کردن میزان تنش آبی در نظر گرفته می‌شود نشان دهند که کشوری دچار تنش آبی است دیگر فرقی ندارد که آن سال با خشکسالی یا ترسالی مواجه هستیم و آن کشور تنش آبی دارد.

ایران از نظر شاخص‌های بین‌المللی دچار تنش آبی است

قمشی ادامه داد: از نظر شاخص‌های مختلف و بین‌المللی، کشور ایران دچار تنش آبی است و در هر شرایطی چه ترسالی، خشکسالی و یا شرایط نرمال، ما با تنش آبی مواجه هستیم و وارد این مرحله شده‌ایم.

وی با اشاره به یکی از شاخص‌های تعیین‌کننده تنش آبی، افزود: براساس شاخص "فالکن مارک"، اگر نسبت آب شیرین قابل استحصال متوسط در کشور به جمعیت کشور از عدد ۱۷۰۰ مترمکعب کمتر باشد آن کشور وارد تنش آبی شده است. در کشور ایران سالانه به صورت متوسط ۱۰۰ میلیارد متر مکعب حجم آب شیرین قابل استحصال داریم که با احتساب جمعیت ۸۵ میلیون نفری، شاخص فالکن مارک در ایران عددی کمتر از ۱۲۰۰ مترمکعب خواهد شد که بیانگر تنش آبی است.

این استاد آب گفت: بر این اساس اگر عدد شاخص فالکن مارک، کمتر از ۱۰۰۰ مترمکعب شود، کشور وارد تنش شدید آبی خواهد شد و ایران به این مرحله بسیار نزدیک است و باید به جدیت به این مساله توجه داشت. حتی باید توجه داشت که اگر این شاخص به عددی کمتر از ۵۰۰ مترمکعب برسد کشور با فقر و بحران آبی مواجه خواهد شد.

به تنش شدید آبی بسیار نزدیک هستیم

قمشی با بیان اینکه ایران اکنون در مرحله تنش آبی قرار دارد و به مرحله تنش شدید آبی بسیار نزدیک است، ادامه داد: این مساله هیچ ارتباطی با بحث خشکسالی، ترسالی و یا شرایط نرمال ندارد و به شاخص‌هایی مرتبط است که به وضوح وضعیت را برای ما تشریح می‌کند.

وی با اشاره به یکی دیگر از شاخص‌های نشان دهنده تنش آبی عنوان کرد: شاخص پایداری منابع آبی که یکی از شاخص‌های اصلی تعیین کننده تنش آبی توسط سازمان ملل است یکی دیگر از معیارهایی است که نشان می‌دهد کشور ایران در وضعیت تنش شدید آبی قرار دارد؛ در این شاخص نسبت آب شیرین قابل استحصال متوسط در کشور به میزان مصرف منابع آبی، تعیین کننده وضعیت است.

ایران بیش از ۹۰ درصد از منابع آبی کشور را مصرف می‌کند

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بر اساس شاخص پایداری منابع آبی، کشورهایی که ۲۰ درصد منابع آبی خود را مصرف می‌کنند وضعیت خوبی دارند و کشورهایی که تا ۴۰ درصد منابع آبی را مصرف می‌کنند وضعیت قابل قبولی دارند. براساس این شاخص مصرف بیش از ۴۰ درصد از منابع آبی، کشور را وارد تنش آبی می‌کند و این در حالی است که ایران بیش از ۹۰ درصد از منابع آبی کشور را مصرف می‌کند.

قمشی افزود: براساس شاخص پایداری منابع آبی که مورد تایید سازمان ملل است، ایران در وضعیت تنش شدید آبی قرار دارد.

نباید آب را مثل نفت تلقی کرد

وی با بیان اینکه مدیران ارشد و تصمیم گیران باید شاخص‌های رسمی مربوط به منابع آبی را به رسمیت بشناسند و به عنوان ملاک و معیاری برای تصمیمات خود قرار دهند، ادامه داد: مدیران نباید آب را مثل نفت تلقی کنند که باید تا قطره آخر مصرف شود. این تصور که از آب مثل نفت استفاده شود بسیار نادرست و غلط است و باید اصلاح شود.

این استاد دانشگاه گفت: آب یک پارامتر زیست محیطی است و وظیفه اکولوژیک دارد و باید وظیفه اول و اصلی آن به خوبی انجام شود و سپس از آن برای دیگر مصارف استفاده کنیم. ما نباید وظیفه اصلی رودخانه و آب‌های زیرزمینی را برهم بزنیم زیرا حفظ اکولوژیک و محیط زیست آبی دارای اهمیت است.

باید در مصرف آب در کشور معیار داشته باشیم

قمشی ادامه داد: ما تا حدودی می‌توانیم از آب‌ها استفاده کنیم که مشخص کننده این حد، همان معیار پایداری منابع آبی سازمان ملل است. باید در مصرف آب در کشور معیار داشته باشیم و نمی‌شود به شکلی کار کنیم که تا قطره آخر آب را مصرف کنیم. در ایرانی که ما حدود ۹۰ درصد از منابع آبی را مصرف می‌کنیم، باید به شکلی عمل شود که فقط حدود ۴۰ درصد منابع را استفاده کنیم و به باقی منابع آبی اجازه دهیم تا وظیفه اکولوژیک خود را انجام دهند.

وی افزود: اگر همانند شرایط فعلی از منابع آبی استفاده کنیم قطعاً شاهد افزایش ریزگردها در کشور خواهیم بود. همچنین تالاب‌ها خشک‌تر می‌شوند، زیست آب‌ها و رودخانه‌ها با وضعیت بحرانی مواجه می‌شوند و شاهد ورود آب دریا به رودخانه‌ها خواهیم بود.

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مشکل ما در بحث مسایل آبی کشور این است که بسیاری از مسئولان ارشد و تصمیم‌گیران تصور می‌کنند باید آب را تا قطره آخر مصرف کرد و ثمره چنین تصویری این می‌شود که دریاچه ارومیه و بسیاری از تالاب‌های مهم مثل تالاب شادگان خشک می‌شوند، محیط زیست آبی و اشتغال و... از بین می‌روند و حتی شرایطی به وجود می‌آید که علاوه بر خوزستان، ریزگردها به شهرهایی مثل تهران و دیگر شهرهای شمالی کشور می‌رسد.

وزارت نیرو نگاه اکولوژیک ندارد

قمشی با بیان اینکه در شاکله وزارت نیرو تصور سازه‌ای و مهندسی محور استوار است، تصریح کرد: نگاه اکولوژیک در شاکله وزارت نیرو چندان مورد توجه نیست و تا زمانی که چیرگی تصور مهندسی بر اکولوژیک ادامه دارد، با مشکلات جدی در بحث تنش آبی مواجه هستیم و حتی باید گفت که شرایط بدتر خواهد شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دیارکارون و خبر فوری منعکس شده است.

۵ اردیبهشت ۱۴۰۱، ۱۲:۰۰

## زرآسوندی در گفتوگوی مشروح با آنا:

### رهایی کشور از اقتصاد نفتی با شناسایی ذخایر معدنی استراتژیک / ایران آلبوم مواد معدنی دنیاست

علیرضا زرآسوندی دکترای زمین‌شناسی اقتصادی گفت: موقعیت زمین‌شناسی منحصر به فرد ایران باعث شده اکنون کشورمان از ذخایر معدنی و تنوع مواد معدنی زیادی برخوردار باشد؛ در حال حاضر ایران تقریباً بیش از ۲٪ از کل ذخایر معدنی جهان را در اختیار دارد.

به گزارش خبرنگار گروه علم و فناوری خبرگزاری آنا، ایران یکی از کشورهای مهم دارنده ذخایر معدنی است؛ ذخایری که در آن عناصر نادر خاکی و فلزات استراتژیک یافت می‌شود؛ عناصری که می‌تواند کشور را از اقتصاد تک محصولی وابسته به نفت رها بخشند. شرط تحقق این مهم ایجاد زیرساخت‌های لازم برای معدنکاری، استفاده از فناوری‌ها و تکنولوژی‌های نوین برای اکتشافات معادن و همچنین بکارگیری از نیروهای متخصص این حوزه یعنی زمین‌شناسان اقتصادی برای شناسایی و تعیین زایش مواد معدنی است.

علیرضا زرآسوندی، دکترای زمین‌شناسی اقتصادی و استاد تمام دانشگاه شهید چمران اهواز، که بیش از ۲۲ سال در زمینه تخصصی ذخایر مس ایران و ذخایر سنگ معدن آلومینیوم فعالیت دارد در این خصوص به آنا می‌گوید: کار اصلی زمین‌شناسی اقتصادی، شناسایی و تعیین زایش مواد معدنی است یعنی مواد معدنی پوسته زمین را شناسایی و دسته‌بندی می‌کند. پس از آن، نوع زایش ماده معدنی را برای مهندسان معدن، استخراج و اکتشاف تعیین می‌کند. همچنین میزان ارزش اقتصادی و سرمایه‌گذاری مواد معدنی توسط زمین‌شناسان اقتصادی تخمین و ارزیابی می‌شود؛ به عبارت دیگر کار مهم زمین‌شناسی اقتصادی، شناسایی، تعیین زایش، تخمین و ارزیابی مواد معدنی است.

وی به چالش و موانع پیش روی پژوهشگران این حوزه اشاره کرد و در این خصوص می‌افزاید: طی چند سال اخیر بودجه‌های دولت بر مبنای عدم اتکا به اقتصاد نفتی بسته می‌شود. برنامه‌های توسعه‌ای که دولت به مجلس برای مصوب شدنش ارائه می‌دهد، همگی مبتنی بر کاهش وابستگی‌های کشور به نفت هستند.

### ایران آلبوم مواد معدنی دنیاست

زرآسوندی می‌گوید: ایران اکنون از نظر زمین‌شناسی در دنیا یک آلبوم مواد معدنی است؛ حدود ۹۵ درصد مواد معدنی شناخته شده کره زمین در کشور ما وجود دارد اما متأسفانه پرداختن به اکتشاف، استخراج و سودهی و وابستگی ما به نفت باعث شده که عملاً یک مقدار از مواد معدنی غافل شویم.



امروزه اهمیت ماده معدنی بر هیچ کس پوشیده نیست. امروزه تمام اقتصاد کشورهای بزرگ دنیا به خصوص کشورهای امریکای لاتین، مرکزی و امریکای جنوبی و همچنین کشورهای آفریقایی از بخش معدن تامین می‌شود. من به جرات اظهار می‌کنم که اگر دولت روی بخش معدن تمرکز بیشتری داشته باشد شاید ما بتوانیم عملاً شعار وابسته نبودن به نفت را سر دهیم و بتوانیم نفت؛ این کالای استراتژیک را برای آیندگان حفظ و نگهداری کنیم.

هرچند اکنون منابع معدنی بسیار غنی در کشور داریم اما در گذشته با کمبود نیروی متخصص مواجه بودیم. چه بسا معادن بزرگ، مواد اولیه و اکتشافات قدیمی ما را شرکت‌های اروپایی و آمریکایی انجام می‌دادند اما خوشبختانه امروزه در همه دانشگاه‌های کشور از مقطع کارشناسی ارشد تا دکترا، رشته زمین شناسی اقتصادی ایجاد شده است. اکنون رشته زمین شناسی اقتصادی مایه مباحث علم زمین شناسی ایران است.

علم زمین شناسی چندین گرایش مختلف دارد که مهمترین آنها به بحث معدن و بخش معادن معدنی می‌پردازد که بخش زمین شناسی اقتصادی نام دارد. جای بسی خوشحالی است که اکنون محققان بسیار کار کشته‌ای در این علم در کشور داریم. من به جرات می‌توانم بگویم اکنون بهترین زمین شناس‌های اقتصادی در آسیا و منطقه را داریم. اکنون بسیاری از کارشناسان خبره این حوزه به شرکت‌های خارجی مشاوره می‌دهند اما متأسفانه در داخل موازی کاری‌های زیادی انجام می‌شود. این مساله باعث شده تا اکنون مهندسان و متخصصان رشته‌های استخراج، اکتشاف معادن و فسیل شناسان، زمین شناسان نفت نیز کار زمین شناسی اقتصادی را انجام دهند و به بخش معدن ورود پیدا کنند. در حالی که بخش معدن را باید به متخصصان این رشته سپرد. متأسفانه اکنون اکثر معدن کاران بخش خصوصی ایران زمین شناس و ناظر فنی زمین شناسی نیستند. متخصصان و ناظرین فنی معادن ما باید زمین شناسان اقتصادی باشند.

قوانین سرگردان کننده بخش معدن باید تصحیح شود

استاد تمام دانشگاه شهید چمران اهواز معتقد است: اکنون سازمان نظام مهندسی معدن قانونی تصویب کرده مبنی بر اینکه ناظرین فنی و مهندسیین ناظر معادن ایران باید مهندس فرآوری معدن باشند. این مساله اصلاً ربطی به این موضوع ندارد. مهندس اکتشاف معدن، زمین شناس معدن که رشته‌اش فرآوری ماده معدنی است، چگونه می‌تواند به بخش خصوصی یا سرمایه گذار کمک کند که آنها بتوانند اکتشاف ماده معدنی انجام دهند.

متأسفانه در حال حاضر قانون‌های سرگردان کننده‌ای در بخش معدن کشور وجود دارد که این قوانین باید تصحیح شوند. همچنین ما اکنون در بحث ابزار و امکانات نیز با مشکلات زیادی مواجه هستیم. هرچند ما اکنون دارای متخصص خبره و به نامی داریم و دانشگاه‌های ما کارهای بزرگی در این زمینه انجام داده‌اند اما به دلیل شرایط خاص تحریم‌ها و مسائل اقتصادی اکنون رشته زمین شناسی اقتصادی یک رشته هزینه‌بر است و برای انجام آزمایش‌ها نیاز به خارج از کشور داریم. اکنون بسیاری از پایان نامه‌ها، پروژه‌ها و طرح‌ها به خصوص با گران شدن خدمات آزمایشگاهی و مسایل اقتصادی برای انجام آزمایش‌ها با مشکل مواجه هستند.

دولت برای رفع این مشکل باید در وهله نخست قوانین بازدارنده بخش معدن را تصحیح کند. در مرحله بعد باید ورود بخش خصوصی به معادن کشور را تسهیل پیدا کند. همچنین برای اکتشافات ذخایر معدنی باید از نیروهای متخصص زمین شناسی استفاده شود یعنی به عبارت دیگر شناسایی و اکتشافات معادن کشور باید تحت نظارت زمین شناسان اقتصادی باشد. از سوی دیگر برای فرآوری بهتر مواد معدنی باید تکنولوژی‌های جدید به کشور ورود پیدا کند. خوشبختانه طی چند سال اخیر اقدامات موثر و خوبی پیرامون این مساله در کشور انجام شده است. مثلا یک سری عناصر بحرانی و ارزشمندی به نام عناصر خاکی (REE) در ایران وجود دارند که اکنون به صورت آزمایشی یک سری اقدامات برای شناسایی و اکتشافات این عناصر انجام شده است.



کدخبر: ۴۵۵۹۹ - تاریخ انتشار: سه شنبه، ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۰۸:۰۸

### کتابخانه و کتابداری

### نتایج همایش کارکردهای کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع‌رسانی در زمان بحران اعلام شد

منصور کوهی رستمی دبیر علمی همایش گفت: بعد از فراخوان همایش و برگزاری نشست‌های مختلف در نهایت از بین مقالات رسیده ۱۰ مقاله برای ارزیابی شفاهی در روز همایش و سه مقاله نیز برای چاپ در مجموعه مقالات همایش انتخاب شدند.

به گزارش لیژنا، منصور کوهی رستمی دبیر علمی همایش ملی نقش‌ها، خدمات و کارکردهای کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع‌رسانی در زمان بحران با اعلام این خبر گفت: کتابخانه‌ها به عنوان دروازه‌های دانش و فرهنگ نقش اساسی در جامعه دارند. منابع و خدماتی که ارائه می‌دهند فرصت‌هایی برای یادگیری ایجاد می‌کند، از سواد و آموزش حمایت می‌کند و به شکل‌گیری ایده‌ها و دیدگاه‌های جدیدی که برای یک جامعه خلاق و نوآور ضروری هستند کمک می‌کنند.

وی افزود: هنگامی که زندگی روزمره مردم مختل می‌شود، آنها تمایل دارند به دنبال مکان‌های باشند که فشار و استرس آنها را کمتر کند. به مکان‌هایی نیاز دارند که بتوانند در آن احساس امنیت کنند و به آنها کمک کند که رخدادهایی که در اطرافشان اتفاق می‌افتد درک کنند. کتابخانه‌های و مراکز اطلاع‌رسانی به عنوان مراکز اجتماعی و مورد اعتماد جامعه می‌توانند چنین مکانی را برای مردم فراهم کنند. از طرفی در زمان بحران که جامعه درگیر آشفته‌گی‌های ناشی از بحران است، کتابخانه‌ها و مراکز اطلاعاتی نمی‌توانند نسبت به جامعه بی تفاوت باشند.

کوهی رستمی تصریح کرد: شواهد نشان می‌دهد که کتابخانه‌ها می‌توانند از جوامع خود قبل، در طول و بعد از یک دوره بحران حمایت کنند، چه از طریق ایفای نقش به عنوان یک نقطه کانونی، به اشتراک گذاشتن اطلاعات، هماهنگی کمک‌ها، ارزیابی اطلاعات مناسب در مورد بحران و سایر خدمات. در طول سال‌های اخیر در کشور ما نیز بحران‌های مختلف طبیعی مثل سیل و زلزله و بحران‌های سلامتی مثل کوید ۱۹ اتفاق افتاده است. همه نهادهای مختلف تلاش کردند متناسب با اقتضائات خود برای جامعه فعالیت‌های سودمندی انجام دهند. کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع‌رسانی نیز از این قاعده مستثنی نبوده و تلاش‌های فراوانی در این زمینه انجام دادند.

رئیس انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی ایران گفت: بنابراین برگزاری همایشی در سطح ملی می‌تواند زمینه گفتگو و مفاهمه در باب نقش‌های، خدمات و کارکردهای کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع‌رسانی در زمان‌های بحران را فراهم کند. از طرفی می‌تواند مدیران، دانشجویان و کتابداران انواع کتابخانه‌ها را با دستاوردهای نوین این



حوزه آشنا سازد و زمینه شکوفایی انواع کتابخانه‌ها در زمانهای بحران را فراهم نماید. لذا برگزاری همایش با این عنوان با توجه به برگزاری نشستهای و همایشهای متعدد بین المللی در این زمینه، بسیار ضروری می نمود که ادکا در حرفه کتابداری و اطلاع رسانی پیشگام این حرکت ارزنده بوده است.

کوهی رستمی اظهار امیدواری کرد که نتایج این همایش به توسعه نقش‌ها، خدمات و کارکردهای کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع رسانی کشورمان در زمان بحران کمک شایانی نمایند. بعد از فراخوان همایش و برگزاری نشستهای مختلف در نهایت از بین مقالات رسیده ۱۰ مقاله برای آرایه شفاهی در روز همایش و سه مقاله نیز برای چاپ در مجموعه مقالات همایش انتخاب شدند. که عناوین مقالات و نویسندگان مقالات به شرح ذیل است:

نوع پذیرش	نویسندگان	عنوان مقاله
۱	آرایه شفاهی میترا پشتوتنی‌زاده	خدمات مبتنی بر بازی در کتابخانه های عمومی: پشتوانه سلامتی کاربر و جامعه
۲	آرایه شفاهی ابوذر رضانی، لیلا شاهمرادی، فاطمه شیخ شعاعی و رستم زرودی	مدیریت بحران در کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع رسانی با رویکرد شبیه‌سازی رایانه‌ای
۳	آرایه شفاهی زهرا نیکدل، نجلا حریری، فهیمه باب الحوائجی	بررسی ابزار و رسانه های اطلاع رسانی مخاطرات طبیعی شهری در ایران (زلزله و سیل)
۴	آرایه شفاهی شهلا لطفی	بررسی نگرش متخصصان علم اطلاعات و دانش شناسی در رابطه با عوامل بازدارنده موثر بر مدیریت بحران در کتابخانه ها ( با تاکید بر بیماری کووید_ ۱۹); پیشنهادها و راهکارها
۵	آرایه شفاهی سیده طاهره عسکری، محمدرضا کیانی	نقش قصه گوئی در کاهش اضطراب کودکان در کتابخانه های عمومی در دوران کرونا
۶	آرایه شفاهی شهناز خادمی زاده، زینب محمدی، معصومه خادمی زاده	میزان تاب‌آوری کتابخانه‌های عمومی در مقابله با بحران کرونا (مطالعه موردی: کتابخانه‌های عمومی شهر اهواز)
۷	آرایه شفاهی یلدا محمدی، سورناز شادی	بررسی استاندارد NFPA ۹۰۹ در کتابخانه‌های عمومی شهرستان گلپایگان

پاسخ کتابخانه‌ها و مراکز اطلاعاتی جهان در برخورد با بحران کووید-۱۹	ارایه شفاهی زهرا بتولی	۸
مروری بر متون و تجارب تعدادی از کتابخانه‌های داخل و خارج از کشور در پیشگیری و مواجهه با کووید ۹	مریم فتاحی	۱۰
کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع رسانی در زمان بحرانهای طبیعی	اعظم رستگار	۱۱
نقش مدیریت در مراکز اطلاع رسانی و بحرانهای سرمایه فکری و انسانی آن	مریم طاهری	۱۲

همایش ملی نقش‌ها، خدمات و کارکردهای کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع رسانی در زمان بحران یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ ساعت ۸:۳۰ صبح در آمفی تئاتر کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

تاریخ انتشار: سه شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۱۱:۴۷



## راندمان آبیاری مزارع نیشکر خوزستان پایین است

مسیر مردم: عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز با انتقاد از راندمان پایین آبیاری در بخش نیشکر خوزستان گفت: کشت و صنعت‌های نیشکری باید راندمان آبیاری مزارع نیشکر در خوزستان را افزایش دهند تا میزان آب اختصاص یافته به این بخش از حدود ۳.۲ میلیارد متر مکعب به ۲ میلیارد متر مکعب برسد.

با تاکید بر ارتقای راندمان آبیاری در مزارع نیشکر خوزستان اظهار کرد: حدود ۳.۲ میلیارد متر مکعب آب برای نیشکر اختصاص پیدا می‌کند که این میزان آب برای حوزه کشاورزی و نیشکر، بسیار زیاد است و باید مدیریت شود.

وی با بیان اینکه راندمان استفاده آب در بخش کشاورزی خوزستان حدود ۳۰ درصد است و این راندمان باید ارتقا یابد، افزود: نباید بدون توجه به بحث راندمان، ۳.۲ میلیارد متر مکعب آب برای اراضی نیشکر تخصیص داده شود.

عضو هیات علمی گروه آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کشت و صنعت‌های نیشکری باید راندمان آبیاری مزارع خود را در خوزستان افزایش دهند تا میزان آب اختصاص یافته به این بخش به حدود ۲ میلیارد متر مکعب برسد.

قمشی ادامه داد: اگر افزایش راندمان آبیاری در بخش نیشکری اتفاق بیافتد شرایطی به وجود خواهد آمد که یک میلیارد متر مکعب آبی که اکنون به واسطه راندمان پایین آبیاری به شرکت‌های نیشکری اختصاص داده می‌شود را می‌توانیم صرف مصارف دیگری به ویژه مسائل اکولوژیک کنیم.

وی بیان کرد: با افزایش راندمان آبیاری در این شرکت‌ها شاهد خواهیم بود تا آبی که در این زمینه صرفه‌جویی می‌شود وارد رودخانه‌ها، به ویژه رودخانه کارون شده و به وظایف اکولوژیکی خود عمل کند.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه خوزستان در تنش آبی است، گفت: مساله ارتقای راندمان آبیاری در حوزه کشاورزی و به ویژه شرکت‌های نیشکری مساله‌ای بسیار جدی است که باید مسئولان به آن توجه جدی داشته باشند زیرا از محل صرفه‌جویی آب در این بخش و دیگر بخش‌هایی که راندمان پایینی دارند می‌توانیم شرایطی را فراهم کنیم که آب بتواند به وظایف زیست محیطی خود عمل کند.

قمشی در پایان با اشاره به اینکه سرانه مصرف آب در بخش‌های مختلف بالا است، ادامه داد: وقتی آب به وظیفه زیست محیطی خود عمل کند دیگر شاهد مشکلات زیست محیطی مثل تشدید وقوع پدیده ریزگردها در خوزستان نخواهیم بود.

شناسه خبر: ۲۱۳۳۷ | تاریخ انتشار: ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۳:۱۳

## بیانیه دانشگاهیان شهید چمران به مناسبت روز جهانی قدس

دانشگاهیان دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی قدس بیانیه ای صادر کردند.

کارونی ها؛ بسم الله القاصم الجبارین

روز جهانی قدس روز فریاد آزادی قدس شریف، روز مطالبه حقوق پامال شده مردم ستمدیده فلسطین و روز تجلی وحدت اسلامی و جهانی مسلمین در برابر تجاوزگری دژخیمان صهیونیستی است. روز قدس روز همبستگی جهان اسلام و روز مبارزه با صهیونیسم غاصب است. این روز، روز فریاد مظلومیت ملتی است که با اهداء خون فرزندان خود پرده از چهره کریمه صهیونیسم و جنایات آمریکا و هم پیمانان آنان برداشت و ادعاهای دموکراسی و حقوق بشری و انسان دوستانه آنان را برملا نموده است.

نامگذاری این روز توسط حضرت امام خمینی(ره) بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران، نقطه عطفی جهت همبستگی تمامی مسلمانان جهان بود که قطعاً ثمرات بسیاری برای جوامع اسلامی در پی داشته و دارد.

دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن اعلام محکومیت و انزجار از حملات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به اولین قبله مسلمانان، از تمامی هم استانی های روزه دار، فهیم، آگاه و ولایت مدار استان خوزستان به ویژه جامعه دانشگاهی، اعضاء هیات علمی، دانشجویان و کارکنان دانشگاه دعوت می نماید تا با حضور پرشور و گسترده خود در راهپیمایی روز جهانی قدس، با فریاد الله اکبر و ندای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، همگام و همصدا با سایر مسلمانان جهان و مردم مظلوم فلسطین، صدای عدالت طلبی و حقیقت جویی را بلند سر داده و با آرمانهای امام راحل عظیم الشان(ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله العالی) تجدید پیمان و میثاقی دوباره نمایند.

بی تردید این حضور پرشور، مرهمی بر دردها و آلام ملت مظلوم و ستم دیده فلسطین و گامی بلند در جهت تسهیل تحقق آرمان آزادی و رهایی کامل قدس شریف از چنگال اشغالگران صهیونیست خواهد بود، ان شاء الله.

به اطلاع می رساند راهپیمایی روز قدس امسال در شهرستان اهواز در روز جمعه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ در ساعت ۱۰ از مسجد آیت الله جزایری واقع در خیابان امام(ره) آغاز و به سمت مصلی مهدیه امام خمینی (ره) ادامه خواهد داشت و پس از آن نیز، روزه داران مسلمان در آئین عبادی-سیاسی نماز جمعه شرکت خواهند نمود.



۸ اردیبهشت ۱۴۰۱، ۴۲:۸ - کد خبر: ۸۴۷۳۴۳۸۳

## معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها: حجت الاسلام سید محسن شفیعی همراهی دلسوز برای مسئولان نظام بود

اهواز - ایرنا - معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: آقا سید محسن شفیعی اسوه اخلاق، مجاهد فی سبیل الله، همدمی برای دانشگاهیان جوانان و همراهی دلسوز برای مسئولان نظام بود.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سیدمهدی میراحمدی چهارشنبه شب در مراسم چهلمین روز درگذشت حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: برخی انسان‌ها در راه خدا و جهاد هر آنچه دارند هزینه می‌کنند؛ جهاد صرفاً به معنی قتال نیست بلکه تلاش قلمی، قدمی، بدنی، زبانی و قلبی مصداق بارز آن است.

وی افزود: اگر کسی برای خدا کار کند هم برای خود و هم برای مردم کار کرده است؛ وقتی فردی دارای مشکلاتی است، باید بدانیم کجا به وی کمک کنیم و در چه جایی نقطه قوتی برای او باشیم.

معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها تصریح کرد: سید محسن شفیعی مجاهدانه تلاش می‌کرد و شب و روز نداشت اما هیچگاه نخواست دیده شود و تنها برای رضای خدا کار می‌کرد.

وی با بیان جلوه‌های تلاش آقا سید محسن بسیار عجیب بود، افزود: این روحانی همواره کارهای شایسته را تحسین و تشویق می‌کرد و همین امر روحیه لازم را برای موفقیت، در افراد ایجاد می‌کرد.

حجت الاسلام و المسلمین سیدمهدی میراحمدی با بیان اینکه سید محسن تلاش می‌کرد خوبی‌های دیگران دیده شود و هیچگاه افراد را تخریب نمی‌کرد، گفت: همدلی و همراهی مجاهدانه با افراد و مسئولان از خصوصیات بارز آقا سید محسن بود که جامعه کنونی ما به شدت به چنین افرادی نیاز دارد.

وی خاطر نشان کرد: حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی اسطوره واقعی برای مجاهدت در راه خدا بود؛ مخالف و منتقد داشت اما ذره‌ای از شخصی‌کینه به دل نداشت.

معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: ایشان با کلام و زبان، با غصه و غمگساری، مجاهدانه و به صورت الگوی عملی اقدام می‌کرد.



همچنین معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی در این مراسم، گفت: حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی یکی از ارزش‌های کشور و بخصوص دانشگاه‌های استان خوزستان بود ولی تمامی افرادی که با ایشان همکار و همدل بودند، افتخار بزرگی نصیبشان شده است.

جمال رحیمیان افزود: ۴۰ روز است که مجموعه دانشگاهی و تمامی دوستان و آشنایان و همکاران این عالم ربانی در آتش فراغ ایشان می‌سوزند و هنوز رفتنش را باور ندارند و این غم دوری، نمونه بارز یک انسان بزرگ، مجاهد فی سبیل‌الله و الگوی اخلاق است.

آقا سید محسن محور وحدت تمامی اقشار در خوزستان بود

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این آیین گفت: ۴۰ روز از درگذشت حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی می‌گذرد و هر روزی که سپری می‌شود، احساس جبران نشدن این ضایعه دردناک بیشتر می‌شود چراکه ایشان محور وحدت تمامی اقشار در خوزستان بود.

علی محمد آخوندعلی افزود: دانشگاهیان، حوزویان و جوامع مختلف در سطح کشور با رفتار و منش این عالم ربانی آشنا بودند و ایشان را الگویی از تقوا، برادری و عدالت می‌دانستند.

وی بیان کرد: رفع مشکلات مردم و بخصوص دانشجویان یکی از رسالت‌های اصلی آقا سید محسن بود حتی در زمانی که مشکلی از افراد برطرف نمیشد، پس از سخن گفتن با حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی، از درد و غصه آن‌ها کاسته می‌شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در شرایط خاص دانشگاه یکی از بهترین، عزیزترین و محوری‌ترین نیروهای خود را از دست داد که تنها خدا می‌تواند این صدمه بزرگ را برای ما تسکین دهد.

وی افزود: آقا سید محسن در زمان حیاتش ویژگی‌هایی داشت که پس از رحلتش به خوبی مشاهده می‌شود؛ همواره الگو بودن ایشان، ما را برای حرکت در مسیر ایشان، تشویق کرده و همگی وظیفه داریم در این مسیر حرکت کنیم.

مراسم چهلمین روز از درگذشت حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی چهارشنبه شب با حضور جمعی از مسئولان، فرماندهان سپاه و بسیج، طلاب، روحانیون، دانشگاهیان و مردم مومن خوزستان در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.



تاریخ انتشار: جمعه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۱۲:۱۱

## سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز: آقا سید محسن محور وحدت تمامی اقشار در خوزستان بود

مسیر مردم: دکتر علی محمد آخوندعلی چهارشنبه شب در مراسم چهلمین روز از درگذشت حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار داشت: اکنون ۴۰ روز از درگذشت این عالم جلیل القدر می‌گذرد و هر روزی را سپری میکنیم، احساس عدم جبران این خسارت بیشتر می‌شود.

وی آقا سید محسن را محور وحدت تمامی اقشار در خوزستان دانست و گفت: دانشگاهیان، حوزویان و جوامع مختلف با رفتار و منش این عالم ربانی آشنا بودند و ایشان الگوی واقعی تقوا، برادری، عدالت و مرهم درد همه آن‌هایی بود که به نوعی به ایشان مراجعه می‌کردند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: ایشان پناهگاه افرادی بود که با مشکلی مواجه می‌شدند و اگر به هر دلیل مشکل فرد مرتفع نمیشد کف قضیه و درنهایت درد آن‌ها تسکین داده می‌شد.

وی بیان کرد: واقعیت امر این است که در شرایط خاص دانشگاه ما یکی از بهترین، عزیزترین، محبوبترین و محوری‌ترین نیروها و یک انسان شایسته را از دست دادیم که تنها خدا می‌تواند این خسارت واقعی را برای ما جبران کند.

دکتر آخوندعلی گفت: آقا سید محسن در زمان حیاتشان ویژگی‌هایی داشتند که آثار آن در زمان رحلت ایشان به خوبی مشاهده می‌شود؛ الگو بودن ایشان همه ما را در راستای حرکت در مسیرشان تشویق کرده و ما نیز وظیفه داریم، همگی در مسیر ایشان حرکت کنیم.

وی بیان کرد: اکنون از خداوند بزرگ به مدد این ایام و شب‌ها از صمیم قلب می‌خواهم که سکینه و آرامشی به وسیله حضرت ولی عصر (عج) بر قبل حضرت آیت الله شفیعی، بیت معظم له و همه ما نازل کنند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان از حضور حجت الاسلام میر احمدی معاون منابع انسانی دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور و نیز از آقای دکتر رحیمیان معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی کشور و تمامی سرورانی که از نقاط مختلف استان در این مراسم حضور یافتند، قدردانی نمود.

